
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/muziejai-ir-
galerijos/muziejai/brangakmeniu-gemologijos-muziejus/ 

2024-04-16

Muziejuje 
eksponuojami 
brangieji, 
juvelyriniai ir retieji 
mineralai iš įvairių pasaulio radimviečių. Lankytojai supažindinami su 
brangakmenių įvairove, mineralų paslaptingumu, Žemės gelmėmis. Mūsų Žemėje 
yra apie 3700 rūšių mineralų, iš kurių apie 300 naudojami juvelyrikoje. Didžioji dalis 

Muziejai

BRANGAKMENIŲ (GEMOLOGIJOS) 
MUZIEJUS

Zamenhofo / Kurpių g. 13, 

Kaunas

+370 37 227 780

dusafyrai@gmail.com

http://dusafyrai.weebly.com/

I - V 10:00 - 18:00, VI 10:00 - 

16:00

https://visit.kaunas.lt/
tel:+370 37 227 780
mailto:dusafyrai@gmail.com
http://dusafyrai.weebly.com/


šių brangiųjų ir juvelyrinių mineralų rodoma muziejaus ekspozicijoje. Vienas iš 
vertingiausių muziejaus eksponatų - nauja berilo mineralo atmaina 
chromakvamarinas. Tai melsvos spalvos smaragdas. Šią vertingą mineralo atmainą 
atrado Brangakmenių muziejaus įkūrėjas dr. Arūnas Kleišmantas. Prie muziejaus 
veikia brangakmenių tyrimo laboratorija. Joje išrašomi brangakmenių ir juvelyrinių 
akmenų kokybės sertifikatai. Muziejaus vadovas A. Kleišmantas ekskursijos metu 
pasidalins įspūdžiais iš įvairių kelionių po pasaulio brangakmenių kasyklas. Muziejus 
įkurtas 1996 m.


